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Anr.192/2025
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
perbéré nga gjyqtarét: Violeta Husaj Rugova kryesuese, Kujtim Pasuli dhe Ramush Bardigi
anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesat e paragitura nga Koalicioni Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA), Konservatorét,
Intelektualét, me seli ng Prishting, kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me

panelit & mbajtur mé daté 27.01.2025, merr kates:
VENDIM

I. Refuzohen si t& pa bazuara ankesat e Koalicioni Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA), Konservatorét, Intelektualét, me seli né Prishting,
Anr.192/2025 dhe Anr.193/2025.

Arsyetim

Me datg 25.01.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesat e identifikuara me numér Anr.192/2025,
Anr.193/2025, t& parashtruara nga koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosoves (AAK),
Nisma Socialdemokrate (NISMA), Konservatorét, Intelektualét, me seli ng Prishting, kundér
subjektit politik Lévizja Vetgvendosje (LVV) me seli né Prishting.

-N& ankesén A.nr.192/2025, paraqitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
Koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA),
konservatorét, Intelektualét, pretendon se me daté 24.01.2025, subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV) ka organizuar né& tubim elektoral né komunén e Dardanés 1 cili aktivitet
konfirmohet edhe nga postimi i publikuar né rjetin social Facebook nga kandidati pér deputets
z.Albin Kurti i cili ka ndarg detaje dhe momente nga ky tubim e po ashtu edhe nga fotoja e
publikuar nga fagja zyrtare e LVV-s&, né t& cilin tubim Jjang evidentuar raste t& piesémartjes s&
femijéve nén moshén pes€mbédhjete(15) vieg. Pér mé tepér nj¢ sjellje e tille &shts ne
kundérshtim me standardet ndérkombétare dhe vendore q€ mbrojné t& drejtat e f&mijéve, duks
trezikuar miréqenien dhe interesin ¢ tyre mé t&€ miré. Parashtruesi i ankesés si prové ka
bashkangjitur fotografi.



-Né ankesén Anr.193/2025, koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma
Socialdemokrate (NISMA), konservatorét, Intelektualét, pretendon se mé 24 Janar 2025,
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV) ka organizuar njé tubim elektoral n& komungn e
Vitisg, aktivitet ky q¢ konfirmohet nga postimi i publikuar né rrietin social facebook nga
kandidati pér deputeté z. Faton Peci, i cili ka ndaré detaje dhe momente nga ky tubim e po
ashtu edhe nga fotoja e publikuar nga fagja zyrtare e LVV-s& n€ t€ cilin tubim jané evidentuar
raste t€ pjesémarrjes s& fémijéve nén moshén pesémbédhjets (15) vjec. Parashtruesi i ankesés
si prové ka bashkangjitur fotografi.

Parashtruesi i ankesave thekson se me kéto veprime kandidati dhe subjekti politik LVV kang
béré shkelje t& nenit 5, paragrafit 3 t& Rregullores pér Fushatén Zgjedhore nr. 07/2024 ku
parashihet se “Asnjé subjekt politik i certifikuar nuk mund te angazhojé persona nén moshén
Desémbédhjete (150)vje¢ né Fushaten Zgjedhore. Pjesémarrja e fémijéve ne JSushatén
zgjedhore nuk mund té behét pa prezencén apo pélgimin e prindérve”.

Me daté 26.01.2025, PZAP-i, e njoftoi subjektin politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me
seli n& Prishting, pér ankesén e paraqitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér pérgjigje
deri me 27.01.2025 né& ora 12:00. NE pérgjigje né ankesé t& paraqitur me daté 27.01.2025,
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), e ka kundérshtuar ankesén i t& pabazuar me
pretendimin se fakti publikimi i disa fotove ng tubimet elektorale né Vit dhe Dardang, né &
cilat vérehen fémijét nuk qéndron aspak dhe &shts jashté standardeve t€ kérkuara edhe me
nenin 5, paragrafi 3 t& Rregullores Zgjedhore nr. 07/2024.

Parashtruesi i ankesés ka theksuar se si¢ vérehet edhe nga provat e¢ bashkangjitura tg
pretenduesit, LVV, nuk &shté e ndérlidhur me angazhimin e f&mijéve ng fushata, gjithashtu
pér mé shumé f&mijét shihen n& prezencén e prindérve pjesémarrés né ngjarjet né kété drejtim
veprimi i kandidatit pér kryeministér dhe deputeté z Albin Kurti dhe kandidatit per deputetg
z. Faton Peci jang né pérputhje t& ploté me rregullat zgjedhore, pérkatésisht me nenin 3,
paragrafi 3 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e
Fushatés dhe Deklarimin Financiar si dhe me legjislacionin pérkatés né fugqi.

Paneli, n& kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr.01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t&
Ligjit Nr.05/L-031, Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim &
ekonomizimit t& procedurés, ka bashkuar ankesat A.nr.192/2025, A.nr.193/2025 ts paragitura
me daté 25.01.2025, dhe jan€ trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave
evidentohen nén shenjén e pérbashket A.nr.192/2025, pér shkak t& natyrés sé njéjté t&
¢éshtjeve t& parashtruara nga koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma
Socialdemokrate (NISMA), konservatorét, Intelektualét, kundér subjektit te nj&jté politik
LVYV, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paragitura t& ankesave,

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe vlerésoi ankesat gjeti se:



Ankesat jang ts pa bazuara

Paneli pas shikimit t& shkresave t& léndss ka vlerésuar se subjekti politik né fjale nuk ka
bere shkelje t& nenit 5 paragrafi 3 & Rregullores NR.07/2024, i cili pércakton se

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 1173 t&¢ LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshteter ne déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jang t& pa qéndrueshme dhe si t& tilla ; refuzoj, pér faktin se nga veprimet
¢ pérshkruara né ankess dhe Nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés nuk ka
arritur & 8 vértetoj se kéto veprime paragesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura t&
Rregullés Zgjedhore Nr.07/2024, pasi q€ ankesa e parashtruesit ka qené sipérfaqésore dhe jo

e konkretizuar, dhe sj t& till€ t& nj&jtén e refuzoj s t€ pabazuar.

LZP-s&, nenit 5 baragrafi 3 tg Rregullores NR.07/2024, pér Fushatén Zgjedhore,

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.192/2025 mé daten 27.01.2025

paragrafi 4 t& LZP-gg, ng Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e tete (48) oréve nga
momenti i martjes-pranimit t& kétij vendimi.



